
        ※複数参加される場合は、本用紙をコピーしてご使用下さい。 

        ※ご記入いただきましたお客様の個人情報は適切に管理し、関西日本香港協会の運営のために利用致します。 

        関西日本香港協会 事務局 〒541-0052 大阪市中央区安土町2-3-13 大阪国際ビルディング 10F 香港貿易発展局 大阪事務所内 

                           TEL：06-4705-7030  FAX：06-4705-7015  E-MAIL：kansai@jhks.gr.jp 

関 西 日 本 香 港 協 会  昼 食 セ ミ ナ ー 

「ア ジ ア フ オーラムに参 加 して 、 アジアの動 向」 

講師：関西日本香港協会 理事 華人経済経営研究部長 斎藤 治 氏 

 

拝啓 入梅の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。さて、本年度の昼食セミナーを下記の通り企画しました

ので、ご案内申し上げます。 

今回は、５月１９日、２０日にフィリピンのマニラで開催された香港ビジネス協会世界連盟主催のアジアフオーラムに日

本香港協会を代表して参加された斎藤理事に最近のアジアの動向についてお話いただきます。斎藤理事は読売新聞

に勤務されていた頃から中国・アジアの動向に強い関心をもたれて、退職後もジャーナリストとして活躍しておられます、

今回のフオーラムでアジアの人達と交流され、斎藤理事独自のジャーナリストとしての視点からアジアに関する興味深いお

話を聞けるものと期待しております。米国ロサンゼルスで超有名なレストラン “Lawry’s “ で昼食をご一緒して懇親を

深めると共に有意義なひと時を過ごしたいと思いますので、是非ともご参加下さい。            敬具 
関西日本香港協会 会長  戒田 真幸 

【 ご 案 内 】 

日  時 ： 平成２９年７月１４日 (金 )  12 時～14 時 

場  所 ： レストラン " Lawry's The Prime Rib, Osaka " 

大阪市北区梅田 2-2-22 HERBIS PLAZA ENT 5F  TEL：06-6343-3344 

（劇団四季の劇場行きエレベーターで 5 階下車、レストランフロアの一番奥） 

定 員 ： 20 名 （先着順で締め切らせて頂きますので、お早めにお申し込み下さい） 

参 加 費 ： 5，0００円  当日現金でいただきます。 

※締め切り後のキャンセルにつきましては、実費キャンセル料を頂く場合がございますのでご了承下さい。   

申込締切 ： 平成２９年７月１１日（火）  

問 合 せ ： 関西日本香港協会 事務局 

TEL：06-4705-7030 FAX：06-4705-7015 E-MAIL：kansai@jhks.gr.jp 

【講師プロフィール】 
斎藤 治 （さいとう おさむ）氏 

読売新聞で記者として勤務していた頃からアジアに強い関心を持ち、関西日本香港協会と日本香港協会全国連合会が

12 年間（2004～2016）主催した「チャイニーズ・マネジメント・アンド・マーケテイング・スクール」（ＣＭＭＳ）の企画と

講義のコーデイネーター役を務める。読売新聞を定年退職後も、日本国際起業支援ネットワークの副会長を務めており、

華人経済・経営セミナーの企画や外部セミナーの講師としてジャーナリストとしての活動を積極的に行っている。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・参 加 申 込 書 （切り取らずにこのままご返信下さい）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

関西日本香港協会 事務局宛                               平成 29 年 7 月 11 日（火） 締切 

FAX ： 06-4705-7015 

□ 平成 29 年 7 月 14 日（金）「 関西日本香港協会 昼食セミナー 」に参加申込いたします。 
御社（機関）名： 

      

ご住所：〒      

      

ご所属・お役職： 

      
TEL：       

FAX：       
（ふりがな）      

ご芳名： 

                              会員・一般 
Email： 

★受付確認書をお送りいたしますので、FAX または E メールアドレスを必ずご記入下さい★ 


